
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 

 



2 

 

 

 
OBSAH 

 
 

 
SLOVO ÚVODEM................................................................................................................... 3 

HISTORIE .............................................................................................................................. 4 

POSLÁNÍ ................................................................................................................................ 4 

ČLENĚNÍ ÚSTAVU ............................................................................................................................4 

HLAVNÍ ČINNOST ...........................................................................................................................5 

LIDSKÉ ZDROJE ................................................................................................................... 6 

Závazné a prosazované zásady .......................................................................................... 6 

Profesní rozvoj .................................................................................................................... 7 

OSOBNÍ ASISTENCE ............................................................................................................ 8 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA ..............................................................................................................9 

DENNÍ STACIONÁŘ ......................................................................................................................10 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ ................................................................................ 12 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK ................................................................................. 12 

DOBROVOLNICTVÍ .............................................................................................................. 13 

DOBROČINNÝ OBCHOD ...................................................................................................... 14 

SHRNUTÍ PLÁNU Z ROKU 2023 .......................................................................................... 14 

SHRNUTÍ ROKU V OBRAZE ................................................................................................ 15 

PLÁNY DO ROKU 2024 ....................................................................................................... 16 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ .......................................................................................................... 17 

Aktiva ................................................................................................................................ 17 

Pasiva ............................................................................................................................... 18 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT ....................................................................................................... 19 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ..........................................................................................................20 

C. Doplňující údaje ........................................................................................................................21 

C.2. Důležité údaje ........................................................................................................................21 

PŘÍJMY A NÁKLADY V GRAFECH ....................................................................................... 22 

PODĚKOVÁNÍ ................................................................................................................................23 

KONTAKT ............................................................................................................................ 24 



3 

 

 

 
SLOVO ÚVODEM 

 
Dny plynou jako voda. Opět nastal čas ohlédnout se za uplynulým rokem a kritickým a 

nestranným pohledem zhodnotit, jaké skutečnosti ovlivňovaly činnost ústavu. Zda se nám 

podařilo zcela naplnit naše poslání nebo zda jsme mohli vynaložit větší úsilí. 

Rok nám přinesl nečekané události, které významně a neplánovaně zasáhly do finančního 

rozpočtu našich sociálních služeb. Při revitalizaci městského vodovodního potrubí se objevila při 

výkopových pracích propadlá a prasklá přípojka odpadního potrubí do našeho domu. Museli 

jsme okamžitě nechat přípojku vyměnit. V polovině roku technik při pravidelné revizi zjistil nutnost 

výměny plynového kotle, který již nebylo možné nijak opravit. 

Naše služby zasáhly tragické události, za kterých nás navždy opustili dlouholetí klienti našich 

sociálních služeb, ale i naše skvělá asistentka. S pokorou a úctou vzpomínáme. 

 
Zajistili jsme rozšíření povědomí o naší sociální práci účastí nebo samotnou realizací akcí pro 

veřejnost. Např. v červnu na akci pořádané Městem Mladá Boleslav „Den zdraví“. V říjnu 

uskutečněním „Dne otevřených dveří“ v rámci „Týdne sociálních služeb“ vyhlašovaným APSS 

ČR. Veřejnost se tento den mohla zapojit do lekce jógy pro seniory nebo vyzkoušet základy 

háčkování, zapojit se do pečení jablečného závinu nebo si opéct špekáček na ohni v naší 

zahradě. Také se dozvěděla mnoho zajímavého od naší asistentky z její uskutečněné cesty po 

Nepálu. Poutavé vyprávění s fotografickou prezentací návštěvníky velmi zaujalo. 

V lednu jsme se radovali z narození syna naší sociální pracovnice a v březnu pak i z 

narození dcerky naší osobní asistentky. Další radostnou událostí pro nás všechny bylo 

získání významného ocenění. Sociální pracovnice Bc. Irena Králová v březnu převzala za 

svou dlouholetou a výbornou sociální práci od ministra práce a sociálních věcí Ing. Mariana 

Jurečky cenou GRATIAS 2023. Jsem hrdá, že právě naše sociální služby se mohou pyšnit 

takovýmto úspěchem. 

O to více mě mrzí, že stále nemáme dostatek finančních zdrojů, aby naši zaměstnanci byli za 

svou fyzicky i psychicky náročnou práci adekvátně ohodnoceni. S radostí jsem jim mohla 

během roku alespoň přečíst děkovné dopisy nebo e-maily od spokojených uživatelů nebo jejich 

rodinných příslušníků. Vážím si, že za celý rok nebyla vznesena stížnost na způsob poskytování 

sociálních služeb, ani na jednání našich zaměstnanců. 

Vážím si výborné spolupráce uživatelů a jejich rodinných příslušníků. Vážím si loajality i 

přístupu našich zaměstnanců, kteří naplňují poslání ústavu s úsměvem a srdcem na dlani. 

😊😊 Iveta Koudelová, ředitelka 



4 

 

 

HISTORIE 

 
Jistoty Domova působí v sociální oblasti od roku 2011. V roce 2014 došlo převodem závodu a 

dne 2.6.2014 zápisem u Městského soudu v Praze oddíl U, vložka 26 ke změně právní formy 

z OSVČ na nestátní neziskovou organizaci. 

Od roku 2016 zajišťuje ústav provoz vedlejší výdělečné činnosti, a to prodej použitých věcí v 

dobročinném obchodě „Dobrej shop“. Obchod provozujeme v centru města Mladá Boleslav. 

POSLÁNÍ 
 

Posláním ústavu a jeho hlavním cílem je poskytování služeb pro občany se zdravotním 

postižením, rodiny s dětmi a seniory. V rámci tohoto účelu poskytuje ústav služby sociální 

péče a odborného sociálního poradenství. Služby poskytuje občanům, kteří se dostali z 

důvodu svého zdravotního postižení, zhoršení zdravotního stavu nebo z důvodu svého věku do 

nepříznivé sociální situace. Tedy občanům, kteří se stali závislí na pomoci druhé osoby pro 

zajištění úkonů péče o svou osobu, domácnost nebo zůstali izolováni od společenského 

prostředí. 

Sociální služby poskytujeme na základě „Pověření k poskytování služby obecného 

hospodářského zájmu“ uděleného Krajským úřadem Středočeského kraje, kde jsou služby 

zařazeny v „Síti sociálních služeb Středočeského kraje“. 

Ústav je dlouholetým členem Asociace poskytovatelů sociálních služeb a České asociace 

pečovatelské služby. Vážíme si výborné spolupráce se statutárním městem Mladá Boleslav i 

městy a obcemi, kde ústav zajišťuje dostupnost svých sociálních služeb. 

ČLENĚNÍ ÚSTAVU 

 
Správní rada: 

Předseda: Bc. Barbora Kovářová.; Členové: Veronika Jiskrová, Tomáš Procházka 
 



5 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST 

 
Sociální služby 

 

Dostupnost sociálních služeb ústav zajistil pro občany se zdravotním postižením, rodiny s 

dětmi a seniory, kteří bydleli v okresu Mladá Boleslav. 

 
Terénní formou jsme zajistili dostupnost služeb 

 osobní asistence 

 pečovatelská služba 

Ambulantní formou jsme zajistili dostupnost služeb 

 denní stacionář 

 odborné sociální poradenství s půjčovnou kompenzačních pomůcek 

V rámci dané sociální služby byly uživatelům poskytovány úkony dle nastavení jejich 

individuálních plánů v rozsahu úkonů základních činností vztahujících se k danému typu 

sociální služby a v souladu platných zákonných norem a především zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách. 

Poskytované základní činnosti: 

 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu; 

 pomoc při osobní hygieně; 

 pomoc při zajištění nebo poskytnutí stravy; 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti; 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; 

 sociálně terapeutické činnosti; 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím; 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 
Poskytování úkonů základních činností bylo uživatelům účtováno v souladu vyhlášky 

č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

 
Fakultativní úkony: 

 

 dohled nad dodržováním léčebného režimu; 

 doprava uživatele služebním vozem; 
 dovoz nákupu. 

Fakultativní úkony byly poskytovány nad rámec úkonů základních činností sociálních služeb. 

Díky poskytování těchto úkonů jsme uživatelům pomohli lépe naplnit jejich potřeby a 

významně jsme podpořili jejich samostatné rozhodování i uplatnění vlastní vůle. 



6 

 

 

LIDSKÉ ZDROJE 

 
 15 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr; 

 2 zaměstnanci na vedlejší pracovní poměr – smlouva DPP; 

 2 zaměstnanci evidováni na rodičovské dovolené; 

 2 zaměstnanci ukončili pracovní poměr dohodou; 

 1 zaměstnanec byl přijat do pracovního poměru. 

 

Závazné a prosazované zásady 

 dodržovat zákonné předpisy, normy a vnitřní pravidla a nařízení ústavu; 

 zajišťovat dostupnost služby všem bez ohledu na národnost, rasu, víru, věk, pohlaví, 

sexuální orientaci, politickou příslušnost nebo ekonomickou situaci; 

 zajišťovat uživatelům ochranu základních lidských práv a svobod; 

 respektovat individualitu jedince a názory uživatele; 

 podporovat samostatné rozhodování uživatele, a uplatnění jeho vlastní vůle; 

 respektovat soukromí uživatelů a zachovávat mlčenlivost; 

 spolupracovat s rodinou k naplnění potřeb uživatele; 

 podporovat uživatele k využívání dalších zdrojů pomoci. 

 



7 

 

 

Profesní rozvoj 

 
Naši zaměstnanci jsou profesionální, spolehliví, trpěliví a empatičtí. Záleží nám na jejich 

profesním rozvoji i předcházení možnému syndromu vyhoření. V roce 2023 absolvovaly 

asistentky a pečovatelky povinné celoživotní vzdělávání akreditovanými kurzy v oblasti 

poskytování první pomoci, dodržování etických zásad a trénování paměti. Tyto znalosti také 

přispěly k prohloubení jistoty při poskytování péče jak v domácnostech našich uživatelů, tak i v 

denním stacionáři. Jsme rádi, že školitelé i zaměstnanci byli ochotni realizovat vzdělávací 

aktivity v sobotní dny, díky čemuž byly naše terénní sociální služby téměř nenarušeny. 

Děkuji Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, která nám finančně přispěla na náklady celoživotního 

vzdělávání asistentek a pečovatelek. Těší mě, že získané teoretické i praktické dovednosti dokázaly 

uplatňovat v praxi. 

Neméně důležité bylo poskytnout zaměstnancům psychickou oporu. Tu zajistila čtyři 

supervizní setkání, dvoudenní teambuilding i společná týmová setkání při grilování, oslavách 

narozenin nebo setkání před blížícími se vánočními svátky. 
 

Jsem hrdá na náš skvělý a pohodový tým. 



8 

 

 

OSOBNÍ ASISTENCE 

 
Dostupnost této služby ústav zajistil po 350 dní v roce od 7:00 do 20:00 hodin. Dle potřeb 

uživatelů dojížděly asistentky za poskytováním péče pouze v určité dny v týdnu pro zajištění 

vícehodinové pomocí. Péči poskytovaly také po 7 dní v týdnu v kratších časových úsecích 3x i 

vícekrát za den. V průběhu roku jsme službu zahájili pro 7 zájemců. 

Dostupnost služby byla zajištěna s pomocí 3 služebních automobilů a dvou elektrických 

koloběžek. Asistentky zajížděly poskytovat pomoc uživatelům do Mladé Boleslavi a její 

příměstské části Čejetice, do Benátek nad Jizerou, Bělé pod Bezdězem, Bakova nad Jizerou a 

obce Skalsko. 

 

služba pomohla 6 asistentek poskytlo v rámci asistentky zajistily 

17 uživatelům 6 261 hodin přímé péče 3 606 návštěv 195 dovozů uživatelů 

 
Asistentky pomohly uživatelům uspokojit jejich základní životní potřeby, ale také 

aktivizačními činnostmi udržet nebo obnovit jejich fyzické dovednosti nebo psychické 

schopnosti. 

Uživatelům také pomohly naplnit a uskutečnit jejich sny. Např. pravidelně navštěvovat 

městské divadlo, což vneslo do běžných dní jedinečné zážitky i potřebný kontakt se 

sociálním prostředím. Další významnou pomocí naší asistentky, pro vznik již čtvrté knihy, 

bylo sepisování vzpomínek naší klientky, která má vážný zrakový handicap. Společně jsme 

pokřtili knihu „Náhody se dějí nejen se zpěvem“. Mladému klientovi jsme pomohli sběrem 

plechovek od nápojů získat další finanční prostředky, které potřebuje pro zajištění pravidelné 

rehabilitace. 

Díky službě mohli uživatelé i s velmi vážným omezením své soběstačnosti žít doma se 

zachováním svých zvyklostí a vazeb na své blízké. Služba osobní asistence významně 

pomohla rodinným pečujícím ke sladění pracovních, rodinných a pečujících povinností. 

 



9 

 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Dostupnost služby ústav zajistil po 345 dní v roce od 7:00 do 21:00 hodin. 

 
Péče byla poskytována v časech a rozsahu dle potřeb uživatelů. Např. jednou týdně pro pomoc 

s koupáním, ale také v návštěvách 3x denně po 7 dní v týdnu pro zajištění pomoci pro více 

činností jako třeba podání stravy, polohování, udržení chodu domácnosti, zajištění nákupů. 

Dostupnost služby jsme zajistili s pomocí 2 služebních automobilů. Pečovatelky jezdily 

poskytovat pomoc do Mladé Boleslavi, do Kosmonos, do Nepřevázky a do Bakova nad 

Jizerou. V průběhu roku jsme zahájili péči pro 5 zájemců. 

 

služba pomohla 3 pečovatelky poskytly v rámci pečovatelky zajistily 

23 uživatelům 2 049 hodin přímé péče 2 360 návštěv 63 dovozů uživatelů 

 
Služba uživatelům pomohla zajistit osobní vyřízení potřebných záležitostí na úřadech, u lékařů, 

nebo veřejných službách. Uživatelé mohli navštívit pro ně velmi důležitá místa nebo dle svých 

potřeb docházet za svými pracovními nebo volnočasovými aktivitami. 

Děkujeme Nadačnímu fondu Českého rozhlasu za možnost se opětovně zapojit do projektu 

Ježíškovi vnoučata. Předvánoční čas je pro většinu našich klientů velmi citlivý. Mají svá 

nenaplněná přání zážitková nebo věcná. O to větší jsme měli radost, že jsme s Ježíškovými vnoučaty 

jejich přání mohli naplnit. 

 



10 

 

 

DENNÍ STACIONÁŘ 

Provoz služby jsme zajistili po 249 pracovních dní od 7:00 do 17:00 hodin. Do služby 

docházeli pravidelně dva dobrovolníci. K dovozům uživatelů jsme využili jeden služební 

automobil, který je uzpůsoben k převozu lidí na invalidním vozíku. 

Jsme velmi hrdí na prostředí, které jsme pro naše klienty vybudovali z investiční dotace IPRÚ 

Mladá Boleslav již v roce 2020. Stále pokračujeme v údržbě domu i zahrady. Plánujeme další 

úpravy, které uživatelům nabídnou ještě komfortnější prostředí. Jedním z těchto úprav je 

vybudování velké zastřešené bezbariérové terasy. Prozatím se nám na tento záměr nepodařilo 

zajistit dostatečný objem finančních prostředků. 

Do služby jsme v průběhu roku přijali 3 nové uživatele. 

 

 
služba pomohla 

 
2 asistentky poskytly 

 
v rámci 

 
zajistili jsme 

 
16 uživatelům 

1 864 hodin přímé péče 752 návštěv 343 dovozů do služby 

Asistentky pomáhaly uživatelům s běžnými činnostmi péče o osobu jako oblékání, pomoc při použití 

WC, při podání jídla a pití, dopomáhaly při samostatné jejich chůzi. Nezanedbatelnou pomocí 

byly realizace aktivizačních činností a pohybových a relaxačních terapií. Tyto činnosti přispěly 

uživatelům k udržení jejich fyzických dovedností a psychických schopností i navození pozitivní 

nálady. 

S uživateli jsme vyjížděli na různé výlety. Na procházky do parku Štěpánka, na jarmarky, do 

Podlázek k řece Jizeře. Uživatelé se realizovali při pěstování zeleniny, ale i zpracováním plodů 

a bylinek z naší zahrádky. Měli tak naplněny dny nejen zpestřením činností, ale i 

gurmánským požitkem. 

Pravidelně jsme navštěvovali generální zkoušky divadelních představení v Městském divadle 

Mladá Boleslav. Pro klienty to byla vždy velká událost, pro kterou se svátečně oblékli a těšili se, 

že možná potkají i své známé. S asistentkami pak rozebírali, hodnotili a sdíleli své dojmy z 

těchto nevšedních zážitků. 

Do denního stacionáře docházely děti z mateřské školy „Pampeliška“. Vždy měly připraven velmi 

hezký program plný básniček a písniček. Děti dělaly uživatelům radost svojí šikovností i 

bezprostředností. Naopak dětem návštěva u nás přinesla vědomí o respektu a úctě k 

seniorům. Byly to pro nás všechny krásné mezigenerační chvilky naplněné úsměvy. 



11 

 

 

 

 
 
 

 



12 

 

 

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ 

 
Dostupnost služby jsme zajistili po 227 pracovních dnů s pomocí 1 služebního automobilu. 

 
Sociální pracovnice poskytovala poradenství nejen v našich prostorech, ale i v 

domácnostech uživatelů. Některé situace bylo možné řešit v jedné časově krátké intervenci, ale 

povětšinou bylo potřebné situace řešit ve více návštěvách a v časově náročnějších setkáních. 

Sociální pracovnice doprovázela uživatele na úřady nebo veřejné instituce. Na těchto 

místech jim pomáhala s komunikací tak, aby došlo k naplnění jejich potřeb a došlo k 

dostatečnému dosažení jejich práv a oprávněných zájmů. 

 

služba pomohla 1 sociální pracovnice poskytla bylo zapůjčeno 

82 uživatelům 162 intervencí 62 zdravotních pomůcek 

 

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK 

V roce 2023 byla půjčovna kompenzačních pomůcek dostupná lidem z řad široké veřejnosti. 

Půjčovna pomáhala udržet kvalitu života lidem, kteří se mnohdy ze dne na den museli smířit 

s různým omezením své mobility. Nejvíce byly poptávány elektrická polohovací lůžka, 

invalidní vozíky, chodítka nebo sedačky do vany. Naši pomoc vítali lidé, kteří prodělali 

operační zákrok, nebo došlo ke zhoršení jejich zdravotního stavu. Pomůcky byly zapůjčeny na 

potřebně dlouhou dobu. 

Před dvěma lety jsme darem obdrželi dva elektrické invalidní vozíky, které jsme však 

nevyužívali. Rozhodli jsme se proto darovat oba funkční vozíky Psychiatrické nemocnici 

Kosmonosy. Tam vozíky s radostí přijali. Oba vozíky nalezly patřičné uplatnění a přinesly 

 

radost  



13 

 

 

13 

DOBROVOLNICTVÍ 

 
Máme navázanou dlouholetou a výbornou spolupráci s Dobrovolnickým centrem při městě 

Mladá Boleslav, díky čemuž do denního stacionáře docházeli pravidelně dobrovolníci. 

 
Jsme rádi, že k nám přicházeli, neboť přinášeli uživatelům další zpestření a pečovatelkám a 

asistentkám pomoc při péči. Klientům, kteří jsou často v kontaktu jen s našimi pracovnicemi, 

setkání přinášela nové informace a podněty k prohlubování jejich schopností a dovedností. 

Návštěvy dobrovolníků přispěly našim klientům ke kvalitnímu naplnění jejich volného času. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



14 

 

 

DOBROČINNÝ OBCHOD 

 
Našim hlavním cílem bylo zajistit provozem obchodu stabilní zdroj pro financování 

provozních nákladů našich sociálních služeb. Jako vedlejší a neméně důležitý aspekt jsme 

chtěli zajistit pro širokou veřejnost zviditelnění naší sociální práce. 

Obchod přispěl k cirkulární ekonomice a k celkovému prohlubování ekologického smýšlení 

obyvatelstva pro opětovné uplatnění již použitých věcí. 

V roce 2023 přilákal opět nové dárce i zákazníky. Jako v předešlých letech i tento rok jsme 

získali krásné zboží ze sbírek pořádaných v oddělení nákupu ŠKODA AUTO, a.s. a 

společnosti Vodovody a Kanalizace Mladá Boleslav, a.s.. 

Provoz obchodu nám komplikovala rozsáhlá rekonstrukce domu. Tržby z prodeje nám 

navzdory tomu rostly. Z navýšeného zisku se však radovali pouze naši dodavatelé energií, 

kteří na jaře oznámili několikanásobné zdražení cen elektřiny a plynu. I přes tuto nemilou 

skutečnost jsme neztratili optimismus a vymýšleli různé akce pro generování a udržení zisku. 

Jednou z těchto akcí byla výprodejová akce „Taška za 100 Kč“. Ta nám pomohla získat nové 

zákazníky a podařilo se doprodat zboží, které jsme měli dlouhodobě skladem. Jsme rádi, že přes 

veškeré komplikace obchod naplnil svůj účel a získal pro naše sociální služby finanční pomoc. 

SHRNUTÍ PLÁNU Z ROKU 2023 

 
Zajištění technických renovací na domě: zrealizovali jsme rekonstrukci kanalizační přípojky; 

výměnu plynového kotle; očištění a konzervace fasády domu; vybudovali jsme dvě parkovací 

stání u domu před garáží. 

Navýšení darů fyzických osob o 10 %: se podařilo hlavně díky dobrovolné účasti kolegyň na 

vánočních trzích; spustili jsme projekt přes sociální sítě „Přátelé Jistot Domova“, čímž jsme rozšířili 

řady pravidelných dárců; oslovili jsme nové podnikatelské subjekty, které, věříme, budou náš 

ústav i v dalších letech finančně podporovat. 

Rozšíření služeb o odlehčovací pobytovou službu: rozšíření kapacit v „Síti sociálních služeb“ se nám 

nepodařilo uskutečnit, protože nebyla naše připomínka Krajským úřadem Středočeského 

kraje v připomínkovém řízení podpořena. Vnímáme kapacitu pobytových služeb jako 

nedostatečnou, ale Krajský úřad má jiný názor. 

Zviditelnění služeb směrem k veřejnosti: byla úspěšná na veřejných akcích pořádaných městem 

Mladá Boleslav; na velikonočních i vánočních trzích; propagace na sociálních sítích; 



15 

 

 

15 

 
tištěné letáčky k lékařům, sociálním pracovnicím; aktivním zapojením do ŠKODA Social 

Week. 
 

 

SHRNUTÍ ROKU V OBRAZE 

 
Vybudovaná dvě parkovací stání Umytá a zakonzervovaná omítka domu 

 

Oprava kanalizace a vybudování šachty 
 

 
Social Week Škoda – dárcovství 

Ocenění GRATIAS 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Jedna z mnoha sbírek plechovek 

 

 

 



16 

 

 

 

 
Dobročinný obchod „Dobrej shop“ Velikonoční prodejní výstava 

 

 

 
Vánoční trhy na Výstavišti v MB Vánoční TOMBOLA na jarmarku 

  
 
 

 

PLÁNY DO ROKU 2024 

Spustit v denním stacionáři realizaci přednáškových a volnočasových akcí pro veřejnost; 

Vypořádat finanční závazky z úvěru, kterým jsme financovali povinnou spoluúčast projektu 

IPRÚ Mladá Boleslav a jeho neuznatelné náklady, kterými byla kupní cena zahrady u domu; 

Zhotovit a nainstalovat nástěnnou propagaci naší sociální práce a významu pomoci obchodu 

do „Dobrej shop“; 

Pokračovat v renovacích domu se zaměřením na výměnu dosluhujícího druhého plynového kotle 

a zhotovení nového nátěru podlahy garáže a její vymalování; renovovat vjezdová vrata. 



17 

 

 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ 
 
 

 

ROZVAHA v plném rozsahu ke dni 31.12.2023 

Výčet položek podle vyhlášky č.504/2002 Sb. 

 

Aktiva 

 

 

Číslo 
řádku 

 

Stav k 
prvnímu dni 

účetního 
období 

 

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období 

A. Dlouhodobý majetek 1 10 713 218 10 061 138 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 13 427 866 13 432 466 

3. Stavby 13 10 395 199 10 395 199 

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 1 993 436 1 993 436 

7. Drobný dlouhodobý majetek 17 720 379 724 979 

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 318 852 318 852 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 29 -2 714 648 -3 371 328 

6. Oprávky ke stavbám 35 -750 949 -1 097 449 

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým 
36 

-1 243 320  
 věcem a souborům hmotných movitých věcí  -1 548 900 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
39 

  

 hmotnému majetku -720 379 -724 979 

 
B. 

Krátkodobý majetek celkem 41 603 137 529 408 

II. Pohledávky celkem 52 209 800 276 795 

1. Odběratelé 53 1 300 2 465 

4. Poskytnuté provozní zálohy 56 184 500 250 330 

5. Ostatní pohledávky 57 24 000 24 000 

III. Krátkodobý finanční majetek 72 294 961 141 884 

1. Peněžní prostředky v pokladně 73 9 500 24 897 

3. Peněžní prostředky na účtech 75 285 461 116 987 

IV. Jiná aktiva celkem 81 98 376 110 729 

1. 
2. 

Náklady příštích období 82 10 000 10 000 

Příjmy příštích období 83 88 376 100 729 

 
AKTIVA CELKEM 85 11 316 355 10 590 546 



18 

 

 

 

 
Pasiva 

Číslo 
řádku 

Stav k 
prvnímu dni 

účetního 
období 

Stav k 
poslednímu 
dni účetního 

období 

A. Vlastní zdroje celkem 1 10 005 769 9 057 822 

I. Jmění celkem 2 9 882 899 9 183 819 

1. Vlastní jmění 3 9 787 193 9 175 577 

2. Fondy 4 95 706 8 242 

II. Výsledek hospodaření celkem 6 122 870 -125 997 

1. Účet výsledku hospodaření 7 X -248 866 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 292 172 X 

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 -169 303 122 869 

B. Cizí zdroje celkem 10 1 310 586 1 532 724 

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 726 362 719 790 

6. Dohadné účty pasivní 19 209 180 292 340 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 517 182 427 450 

III. Krátkodobé závazky celkem 21 584 224 812 934 

1. Dodavatelé 22 10 264 17 775 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a 
28 

  

 veřejného zdravotního pojištění 192 396 178 399 

8. Daň z příjmu 29 15 274 17 536 

17. Jiné závazky 38 366 290 349 224 

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 250 000 

 
PASIVA CELKEM 49 11 316 355 10 599 548 

 

 

Sestaveno a odesláno dne: 19.3.2024 

Poznámka: 

Stavy jednotlivých účtů uvedených v aktivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl „Má dáti Dal“. 

Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. 

Stavy jednotlivých účtů uvedených v pasivech rozvahy se zjišťují jako rozdíl obratů stran, Dal a 

Má dáti. Podle výsledku tohoto výpočtu vstupují zůstatky do pasiv s kladným nebo záporným 

znaménkem. Výjimku představují účty 336, 341, 342, 343, 345 373, které jsou v rozvaze 

uvedeny v aktivech i pasivech, přičemž rozdíl stran vstupuje: 

a) Do aktiv kladně – jestliže převažuje stav obratu strany, Má dáti nad stavem obratů 

Dal. 

b) Do pasiv kladně – jestliže převažuje stav obratu strany, Dal nad stavem obratu Má 

dáti. 



19 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT 
 
 

 

V plném rozsahu ke dni 31.12.2023 

Výčet položek podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

 
 

 

Číslo 
řádku 

Stav k rozvahovému dni 

Hlavní 
činnost 

Hospodářská 
činnost 

 

Celkem 

I. 
Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 211 704 276 671 1 488 375 

1. 

3. 

4. 

5. 
6. 

Spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladových dodávek 

3 
492 299 127 220 619 519 

Opravy a udržování 5 254 549 0 254 549 

Náklady na cestovné 6 500 0 500 

Náklady na reprezentaci 7 35 817 3 043 38 860 

Ostatní služby 8 429 039 146 408 575 447 

III. Osobní náklady 13 6 270 494 411 445 6 681 939 

10. 

11. 
13. 

Mzdové náklady 14 4 623 131 307 401 4 930 532 

Zákonné sociální pojištění 15 1 527 439 104 044 1 631 483 

Zákonné sociální náklady 17 119 924 0 119 924 

V. Ostatní náklady 21 58 932 315 59 247 

16. 

27. 
22. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní 
pokuty a penále 

22 267 0 267 

Manka a škody 27  315 315 

Jiné ostatní náklady 28 58 665 0 58 665 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 
rezerv a opravných položek 

29 652 080 0 652 080 

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 652 080 0 652 080 

 
Náklady celkem 39 8 193 210 688 431 8 881 641 

I. Provozní dotace 41 5 164 800 0 5 164 800 

1. Provozní dotace 42 5 164 800 0 5 164 800 

II. Přijaté příspěvky 43 439 847 0 439 847 

3. 
III. 

Přijaté příspěvky (dary) 45 439 847 0 439 847 

Tržby za vlastní výkony a zboží 47 1 441 368 968 619 2 409 987 

IV. Ostatní výnosy 48 618 441 -300 618 141 

5. 

9. 
10. 

Kurzové zisky 52 2 0 2 

Zúčtování fondů 53 611 616 0 611 616 

Jiné ostatní výnosy 54 6 823 -300 6 523 

 
Výnosy celkem 61 7 664 456 968 319 8 632 775 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -528 754 279 888 -248 866 

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -528 754 279 888 -248 866 



20 

 

 

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 
Příloha ve zjednodušeném rozsahu k účetní závěrce k 31.12.2023 

A. Obecné údaje 
Běžné účetní období od 01.01.2023 do 31.12.2023 
Minulé účetní období od 01.01.2022 do 31.12.2022 

1. Popis účetní jednotky (§39 odst. 1 Vyhlášky) 
Obchodní firma: Jistoty Domova, z. ú. 
Sídlo: Okružní 250, 293 01 Mladá Boleslav 
Právní forma: zapsaný ústav 
IČ: 03058166 
DIČ: CZ03058166 
Rozhodující předmět činnosti: poskytovatel sociálních služeb 
Datum vzniku: 02.06.2014 

 
A.1. Struktura účetní jednotky 

A.1.3.Organizační struktura 

Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 

Organizace vznikla zápisem dne 2.6.2014 jako zapsaný ústav vedený pod spisovou značkou 

U26 u Městského soudu v Praze. Na adrese Okružní 250 v Mladé Boleslavi je sídlo 

organizace a zázemí terénních sociálních služeb a denního stacionáře. V Mladé Boleslavi na 

adrese tř. Václava Klementa 35/5 jsou umístěny prostory dobročinného obchodu „DOBREJ 

SHOP“, který je v provozu od května 2016 a je vedlejší činností ústavu. Vedlejší činností je 

také půjčovna kompenzačních pomůcek. 

Ředitelem je správní radou jmenována Iveta Koudelová 

A.1.3.Zaměstnanci 

Závazky vůči zaměstnancům jsou splaceny v následujícím měsíci. 

B.  Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování (§39 odst. 5. 

Vyhlášky) 

B.1. Způsoby oceňování a odepisování majetku (§39 odst.5a Vyhlášky) 

B.1.1. Zásoby: Účtování zásob a oceňování zásob je prováděno: tyto účetní operace se ve 

zdaňovacím období nevyskytly 

B.1.2. Dlouhodobý majetek: Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku 

vytvořeného vlastní činností: Dlouhodobý hmotný majetek byl oceňován vlastními náklady ve 

složení: přímé náklady+ výrobní režie+ správní režie 

B.1.5. Odepisování dlouhodobého hmotného majetku: V účetnictví jsou zachyceny účetní 

odpisy, účetně je odepisován drobný dlouhodobý hmotný majetek, jehož pořizovací cena 

překročí hranici 3000 Kč. Nově odepisujeme pořízení domu, technického zhodnocení budovy a 

pořízení automobilů. 

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku: Dlouhodobý hmotný majetek je 

snížen o odpisy. 



21 

 

 

 
K 31.12.2023 proběhla inventarizace a nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly. 

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát (§39 odst.6 a 12 Vyhlášky) 

C.1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely 
 

Důvod dotace Poskytovatel dotace Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

 

 
Provozní 

dotace a dary 
státních institucí 

MPSV přes KÚ Středočeský kraj 4 974 800 5 136 200 

Humanitární fond KÚ SK 0 600 000 

Města a obce 

Benátky nad Jizerou 24 000 26 650 

Mladá Boleslav 156 000 156 000 

Bakov nad Jizerou 10 000 10 000 

Bradlec 0 10 000 

Lhotky 0 10 000 

Celkem  5 164 800 5 948 850 

 
C.1.8. Další skutečnosti rozhodné pro hodnocení hospodářské situace 

 

DAR  Běžné účetní 
období 

Minulé účetní 
období 

Darovací smlouva Skalsko, Bělá pod Bezdězem 15 000 20 000 

Darovací smlouva 
Veřejná sbírka 

Soukromí a firemní dárci 390 847 302 566 

 

 

Nadační příspěvek 

Výbor dobré vůle – Nadace 
Olgy Havlové 

34 000 0 

Nadační Fond ŠKODA 0 79 000 

Nadační fond Českého 
rozhlasu 

0 23 000 

Celkem  439 847 422 566 

 

C.2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků (§39 odst. 7 Vyhlášky) 

V roce 2020 proběhl nákup a rekonstrukce domu z dotace IPRÚ Mladá Boleslav a z darů a 

jsou rozpouštěny z fondů; stejně tak je částka zisku snížena o odpisy související s nákupem 

domu, rekonstrukcí a nákupem čtyř automobilů. Dům je odepisován po dobu 30 let; auta po 

dobu 5 let. 

Vedlejší činností je provoz dobročinného obchodu a půjčovna kompenzačních pomůcek. 

Vedlejší činnost výrazně přispívá k financování nákladů vzniklých při poskytování sociálních 

služeb, kdy zisk z vedlejší činnosti je použit na splacení a dorovnání ztráty z hlavní činnosti. 

V Mladé Boleslavi, 19.3.2024 

Iveta Koudelová 



22 

 

 

Celkové náklady 8 881 640 Kč 

80,00 % 75,23% 
70,00% 
60,00% 
50,00% 
40,00% 
30,00% 
20,00% 
10,00% 
0,00% 

mzdové 
náklady 

odpisy  energie opravy a materiál pohonné 
udržování hmoty 

6,92% 
1,55% 2,58% 2,87% 3,51% 7,34% 

Skladba příjmů z vlastní činnosti 2 409 986 Kč 
40,00% 

35,00% 

30,00% 

25,00% 

20,00% 

15,00% 

10,00% 

5,00% 

0,00% 

osobní asistence dobročinný obchod  
služba 

 

6,00% 

13,00% 

34,00% 37,00% 

9,00% 

Celkové příjmy 8 632 775 Kč 
70,00% 

60,00% 

50,00% 

40,00% 

30,00% 

20,00% 

10,00% 

0,00% 

59,83% 

16,70% 
11,22% 

 7,08%    5,09% 
 0,08%  

dotace vlastní činnost vedlejší 
činnost fondů 

dary ostatní výnosy 

PŘÍJMY A NÁKLADY V GRAFECH 
 

 

 

Mzdové náklady pouze pro pracovníky zajišťující sociální služby ve výši 6 270 494 Kč byly 

pokryty neinvestiční dotací Krajského úřadu SK pouze do výše 5 164 989 Kč. 

Rozdíl ve výši 1 105 505 Kč jsme museli uhradit z příjmu z úhrad za sociální služby, které 

měly být využity pro krytí ostatních provozních nákladů nebo nákladů pro zkvalitňování 

našich sociálních služeb. 

 
Snad přijde doba, kdy státní instituce zajistí kvalitní financování sociálních služeb. 



23 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 
Naše sociální služby jsou závislé na vyhlašovaných dotačních řízeních a nadačních výzvách. 

Proto děkuji všem níže uvedeným donátorům za finanční pomoc: 

 Institucím: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Krajský úřad Středočeského kraje. 

 Městům a obcím: Mladá Boleslav, Bakov nad Jizerou, Benátky nad Jizerou, Bělá pod 

Bezdězem, Skalsko. 

 Nadacím: Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové. 

 
Děkuji za pravidelnou finanční pomoc dárcům, které považuji za přátele Jistot 

Domova: 

 Podnikatelským subjektům: Jaroslav Cankař a syn ATMOS; Přikryl s.r.o; H – Intes 

s.r.o.; 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.; Optika Jitka Nechanická; Optika R+R; 

DOMERINO s.r.o.; HOLLEN CZ s.r.o.; MB Laboratoř s.r.o.; Družstvo EKOVER. 

 Fyzickým dárcům: Čížek Jan; Červený Jan; Mgr. Červená Helena; Ing. Charvát Zdeněk; 

Dlasková Taťána; Hadravová Štěpánka; Harsová Lýdia; Horová Jindřiška; Jiskrová Veronika; 

Koudelová Iveta; Koudelková Soňa; Koudelka Miroslav st.; Koudelková Zdeňka; Ing. Kolbaba 

Jiří; MUDr. Jan Křen; Krčmová Marcela; Bc. Králová Irena; Krumpholcová Petra; Kumštátová 

Jana; Kvasnička Jiří; Kyloušek Josef; Lessejová Monika; Nasavrcký Miloš; Novotná Jana; 

Procházka Tomáš; Šola Ivan; Valenta Jiří; Vaňková Věra; Vocásková Šárka; Zikmund Pavel; 

Zoglauerová Petra; Zoufalová Dagmar; Žďánská Romana; Adamů Petra; Alexandrov 

Vladimír; Babák Miroslav; Bláhová Aneta; Blažková Ondřejka; Bečková Jaroslava; Čaputa Jiří; 

Černovská Alena; Demčáková Eva; Drbohlavová Iveta; Duňková Šárka, Demčáková Eva; 

Erbenová Světla; Hastik Aneta; Kolísková Kristýna; Kohousová Věra; Koudelka Miroslav ml.; 

Koudelka Martin; Kovářová Barbora; Kovář Jaroslav; Bc. Kremlíková Kateřina; Kupcová 

Gabriela; Kumštátová Jana; Machová Vladislava; Malátová Petra; Marková Hana; 

Melicharová Andrea; Merkl Jiří; Nývltová Jana; Paříková Eva; Plíhal Jiří; Polatajková Viktorie; 

Procházková Hana; Sadílková Vladislava; Smolíková Jana; Šimáková Jana; Šišková Dagmar; 

Škantárová Lenka; MUDr. Šmach Petr; Štraubová Leka; Šťastná Monika a Martin; Šumová 

Michaela; Šulcová Denisa; Tůmová Renata; Tomášková Ludmila; Urbanová Marcela; 

Zámostná Jaroslava a Jiří; Vlček Petr; Zemanová Petra. 

Děkuji zákazníkům i dárcům dobročinného obchodu, neboť přispěli k prosperitě našeho 

obchodu a zajistili generování zisku. 

Pouze s pomocí všech těchto donátorů mohl náš ústav naplnit své poslání. 
 

 
Iveta Koudelová, ředitelka 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kontakt 

Jistoty Domova, z. ú. 

IČ: 03058166 

 
Okružní 250 

293 01 Mladá Boleslav 

 
tel.: 728 985 457 

e-mail: jistotydomova@seznam.cz 

www. jistotydomova.cz 

 
Sbírkový účet: 

č.ú. - 2501070743/2010 

 

 

,z.ú. 

mailto:jistotydomova@seznam.cz
http://www/

	SLOVO ÚVODEM
	HISTORIE
	POSLÁNÍ
	ČLENĚNÍ ÚSTAVU
	HLAVNÍ ČINNOST
	Sociální služby
	Poskytované základní činnosti:
	Fakultativní úkony:

	LIDSKÉ ZDROJE
	Závazné a prosazované zásady
	Profesní rozvoj

	OSOBNÍ ASISTENCE
	PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
	DENNÍ STACIONÁŘ
	ODBORNÉ SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ
	PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK
	DOBROVOLNICTVÍ
	DOBROČINNÝ OBCHOD
	SHRNUTÍ PLÁNU Z ROKU 2023
	SHRNUTÍ ROKU V OBRAZE
	PLÁNY DO ROKU 2024
	PŘEHLED HOSPODAŘENÍ
	VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT
	PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
	A.1.3.Organizační struktura
	A.1.3.Zaměstnanci
	B.1. Způsoby oceňování a odepisování majetku (§39 odst.5a Vyhlášky)
	C.1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely
	C.1.8. Další skutečnosti rozhodné pro hodnocení hospodářské situace

	PŘÍJMY A NÁKLADY V GRAFECH
	PODĚKOVÁNÍ
	Proto děkuji všem níže uvedeným donátorům za finanční pomoc:
	Děkuji za pravidelnou finanční pomoc dárcům, které považuji za přátele Jistot
	Domova:
	Pouze s pomocí všech těchto donátorů mohl náš ústav naplnit své poslání.

	Kontakt
	Jistoty Domova, z. ú. IČ: 03058166
	Okružní 250
	293 01 Mladá Boleslav
	tel.: 728 985 457
	e-mail: jistotydomova@seznam.cz www. jistotydomova.cz
	Sbírkový účet:
	č.ú. - 2501070743/2010


